
“A.S.P.  PERGOLA”
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLLA PERSONA

61045  PERGOLA  (PU)

CIG  ZA233A2A6B

I L   D I R E T T O R E

PREMESSO:

- che con propria determinazione n. 226 del 27.10.2021 all’oggetto “DETERMINA A
CONTRARRE PER AFFIDAMENTO SERVIZIO DI TESORERIA PER IL PERIODO
01.01.2022 – 31.12.2026.” veniva disposto di procedere all’ affidamento del servizio di
tesoreria dell’ A.S.P. PERGOLA per il periodo dal 01/01/2022 al 31/12/2026 tramite
procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016, approvando
apposito avviso pubblico  di manifestazione di interesse unitamente agli allegati
(schema domanda di partecipazione, schema convenzione servizio di tesoreria,  scheda
offerta tecnica);

- che l’ importo a base di gara è stato stabilito in Euro 6.200,00 annui per complessivi
Euro 31.000,00 (5 anni);

- che con la succitata determinazione n. 226 del 27.10.2021 veniva disposto di
procedere all’ aggiudicazione del servizio con il criterio dell’ offerta economicamente
più vantaggiosa ai sensi dell’ art. 95 del D.lgs n. 250/2016 assegnando 70 punti all’
offerta tecnica e 30 punti all’ offerta economica;

- che  per quanto concerne l’ individuazione dell’ offerta anomala, la valutazione della
congruità dell’ offerta nonché le condizioni ed i requisiti di partecipazione e le
procedure di selezione, si rimanda all’ avviso di manifestazione di interesse di cui
sopra;

- che le condizioni di svolgimento del servizio medesimo sono contenute nello schema
di convenzione allegato alla predetta determinazione n. 226 del 27.10.2021;

- che con la predetta determinazione veniva altresì disposto che, al fine di garantire i
principi di non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità, trasparenza,
concorrenza e rotazione, si sarebbe proceduto ad invitare alla successiva fase (R.d.O. su
piattaforma MEPA) tutti gli operatori economici che presenteranno istanza di

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI TESORERIA PER IL PERIODO
01.01.2022   31.12.2026.

Determinazione n.  267  del 30-12-2021 1

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE
N. 267 DEL 30-12-2021



“A.S.P.  PERGOLA”
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLLA PERSONA

61045  PERGOLA  (PU)

Tasso di interesse attivo applicato sulle
giacenze di cassa e su eventuali depositi
presso il tesoriere: punti in più su tasso
ufficiale di riferimento  (T.U.R.)
determinato dalla B.C.E., tempo per
tempo vigente.

0,01

Parmestro Richiesto

Tasso debitore su anticipazioni di
tesoreria: punti in più su tasso ufficiale
di riferimento  (T.U.R.) determinato
dalla B.C.E., tempo per tempo vigente.

Numero di Enti o Istituzioni pubbliche
gestite in tesoreria.

7

4

Offerta economica: Euro 31.000, 00 ( per il quinquennio contrattuale);

Valore Offerto

Determinazione n.  267  del 30-12-2021 2

partecipazione alla manifestazione di interesse, stabilendo altresì che l’aggiudicazione
della R.d.O. verrà disposta anche in presenza di una sola offerta, purché ritenuta
congrua e conveniente;

- che il predetto avviso di manifestazione di interesse, datato 27.10.2021, è stato
pubblicato per il periodo dal 27.10.2021 al 15.11.2021 come segue:

nel sito istituzionale internet dell’A.S.P. PERGOLA (www.asp-pergola.it) nella
sezione Manifestazioni di interesse (presente nella home page);
all’interno della sezione Amministrazione Trasparente (sezione Bandi di gara e
contratti);
all’Albo Pretorio on line dell’A.S.P. PERGOLA;
sul sito istituzionale del Comune di Pergola -;

- che, entro il termine previsto nell’avviso di cui sopra (ore 12.00 del giorno
15.11.2021) è pervenuta una sola istanza di partecipazione da parte dell’ operatore
economico Banca di Credito Cooperativo di Pergola e Corinaldo con sede in Pergola
(PU) via Martiri della libertà n. 46/B;

- che, come indicato nello stesso avviso di manifestazione di interesse, la gara si è
esperita mediante procedura R.d.O. n. 2906745 sul Mercato Elettronico per la Pubblica
Amministrazione (M.E.P.A.) gestito da Consip S.p.a., con invito rivolto alla società
sopra indicata avendo riscontrato la regolarità dell’ istanza di partecipazione presentata;

- che entro il termine previsto per la presentazione dell’offerta (ore 23:59 del
06.12.2021) è  pervenuta la seguente offerta, da parte della Banca di Credito
Cooperativo di Pergola e Corinaldo, unitamente allo schema di Convenzione regolante
il servizio debitamente firmato digitalmente dalla ditta partecipante;

Offerta tecnica

http://www.asp-pergola.it


“A.S.P.  PERGOLA”
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLLA PERSONA

61045  PERGOLA  (PU)

Determinazione n.  267  del 30-12-2021 3

DATO ATTO della regolarità dell’ offerta pervenuta;

RILEVATO che al concorrente Banca di  Credito Cooperativo di Pergola e Corinaldo
sono stati assegnati, essendo l’ unico partecipante, punti 100;

RILEVATO  altresì che il valore dell’ offerta economica è pari al prezzo a base di
gara;

RITENUTA congrua l’ offerta presentata in ragione del servizio da espletare e tenuto
conto dei costi per analogo servizio sostenuti da Enti similari a quest’ Azienda;

VISTE le linee guida A.N.AC. n. 4 aggiornate al D.Lgs. n. 56/2017, in merito ai
controlli circa i requisiti generali e speciali nelle procedure di affidamento;

EFFETTUATE, con esito positivo,  verifiche in merito al possesso dei requisiti di cui
all’art. 80 del D. Lgs. n. 50/2016 richiesti per la partecipazione alla gara nei confronti
della succitata Banca di Credito Cooperativo di Pergola e Corinaldo;

ATTESO che l’impegno al rispetto degli obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi
finanziari (Legge n. 136/2010) risulta assolto dalla succitata Società in sede di
abilitazione al relativo bando M.E.P.A. come risultante dalla condizioni generali di
contratto presenti nella citata piattaforma, nonché mediante sottoscrizione, all’ interno
della medesima piattaforma, della convenzione regolante il servizio contenente tale
impegno, mentre risulta altresì presente il numero di conto corrente dedicato  all’
interno dell’ offerta presentata dal succitato Istituto bancario;

RITENUTO di dover provvedere all’ aggiudicazione definitiva efficace del servizio di
tesoreria dell’ A.S.P. PERGOLA  a favore della Banca di Credito Cooperativo di
Pergola e Corinaldo con sede in Pergola (PU);

DATO ATTO che, relativamente al sottoscritto, non sussiste conflitto di interessi ai
sensi dell’art. 1, comma 41, della Legge n. 190/2012 e del Codice di comportamento
dell’A.S.P. Pergola;

VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 3 del 07/01/2017, con la
quale veniva disposta la nomina del sottoscritto quale Direttore dell’A.S.P. Pergola;

VISTI il vigente Statuto, il Regolamento di organizzazione ed il Regolamento di
contabilità di questa Azienda;

CONSIDERATA la necessità e l'opportunità di provvedere in merito;

D E T E R M I N A

le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente1.
determinazione;



“A.S.P.  PERGOLA”
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLLA PERSONA

61045  PERGOLA  (PU)

F.to  RENZO MORASCHINI

F.to  RENZO MORASCHINI

==============================================================

Copia conforme all’originale per uso amministrativo

IL DIRETTORE

Pergola  30-12-2021 Il Direttore

==============================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE:

di aggiudicare in via definitiva ed efficace l’ affidamento del servizio di2.
tesoreria dell’ A.S.P. PERGOLA per il periodo dal 01/01/2022 al 31/12/2026 a
favore della Banca di Credito Cooperativo di Pergola e Corinaldo con sede in
Pergola (PU) via Martiri della libertà n. 46/B, al prezzo complessivo di
quinquennale di Euro 31.000,00 oltre I.V.A.,  alle condizioni di cui alla citata
R.d.O.  n.  2906745;

di dare atto che l’affidamento del servizio in questione sarà perfezionato in3.
forma digitale all’interno della piattaforma MEPA;

di dare atto che la spesa derivante dalla presente determinazione pari ad Euro4.
6.200,00  annui oltre I.V.A. verrà impegnata sugli appositi capitoli che saranno
istituiti nei competenti bilanci di previsione.

 RENZO MORASCHINI

DATA  30-12-2021

Il sottoscritto Direttore dell’A.S.P. PERGOLA, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A

che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on – line  dell’A.S.P. Pergola
per quindici giorni consecutivi dal   30-12-2021   al  14-01-2022
(N.304  REG.PUB.).

IL DIRETTORE

Determinazione n.  267  del 30-12-2021 4

DATA  30-12-2021



“A.S.P.  PERGOLA”
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLLA PERSONA

61045  PERGOLA  (PU)

      RENZO MORASCHINI
Il Direttore

Determinazione n.  267  del 30-12-2021 5

Pergola


